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Af jurist Karen Marie Nygaard,
Dansk Fjernvarme

Dansk Fjernvarme har netop udsendt 
en ny vejledning om forsikringer. 
Den nye vejledning erstatter den 
tidligere vejledning om forsikringer 
udsendt i juli 1992. Da denne vej-
ledning efterhånden er mere end 10 
år gammel, har der været behov for 
såvel en ajourføring som en udbyg-
ning af vejledningen på en række 
punkter. 

Da Dansk Fjernvarme ikke selv har 
den nødvendige forsikringsmæssige 
ekspertise til at udarbejde en for-
sikringsvejledning, har sekretariatet 
taget kontakt til BIKO Assurance I/S, 
som har udarbejdet vejledningen, 
hvilket dog er sket i et tæt samarbejde 
med Dansk Fjernvarmes sekretariat. 
Forsikringsvejledningen er ikke 
udtømmende, og derfor heller ikke 
dækkende for alle typer af værker, 
idet det enkelte værk selvfølgelig må 
tage udgangspunkt i det pågældende 
værks individuelle forhold og struk-
tur i øvrigt. Forsikringsvejledningen 
er tænkt som inspiration til bestyrel-
sen/udvalget, som skal tage beslut-
ning omkring det pågældende værks 
forsikringsforhold, og vejledningen 
erstatter således ikke et eventuelt 
behov for egentlig forsikringsrådgiv-
ning.  

Fra BIKO Assurance er det Gunnar 
Jørgensen, der har bidraget til revide-
ringen af vejledningen.

- Som forsikringsrådgivere inden for 

varme-/kraftvarmebranchen har vi en 
bred og flerårig erfaring med de risi-
koforhold, der kan forekomme inden 
for de enkelte værktyper som f.eks. 
decentral kraftvarme, naturgas, olie, 
halm, flis, træpiller, biogas, affald 
samt kombinationer heraf. Samtidig 
har vi et stort og godt kendskab til 
forsikringsmarkedet i branchen, siger 
Gunnar Jørgensen.

Han mener, at det enkelte værk bør 
gennemføre en analyse af værkets 
opbygning, produktions- og risikofor-
hold m.v. for at værket kan få en god 
rådgivning og anbefaling omkring 
værkets konkrete forsikringsbehov.
- Vi lægger meget vægt på individuel 
forsikringsrådgivning, og mener kon-
tinuiteten er vigtig. Derfor  aflægger 
vi minimum en gang årligt værkerne 
besøg for at gennemgå værkets aktu-
elle forsikringsforhold, ændringer 
m.v., siger Gunnar Jørgensen, som  

mener, at god forsikringsrådgivning 
består i at være til rådighed, når der 
er behov for det.

Gunnar Jørgensen tilføjer, at det 
har været et spændende arbejde at 
være med til at ajourføre forsikrings-
vejledningen sammen med Dansk 
Fjernvarmes sekretariat og han håber, 
at vejledningen må være til inspira-
tion og hjælp for værkerne.

Forsikringsvejledningen har været 
forelagt for Dansk Fjernvarmes besty-
relse, som har godkendt vejlednin-
gen.

Hvis forsikringsvejledningen giver 
anledning til spørgsmål eller kom-
mentarer, er man meget velkommen 
til at kontakte Dansk Fjernvarmes 
sekretariat: Karen Marie Nygaard eller 
Viktor Jensen.

kmn@danskfjernvarme.dk
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Gunnar Jørgensen, BIKO 
Assurance I/S, har bidra-
get til udarbejdelsen af 
Dansk Fjernvarmes nye 
forsikingsvejledning.
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